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Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010

Cuadro 6. Provincia del Chubut. Ambos sexos

Edad n nmx an IX ndx HLX an TX eXo
P, 0,98941
0 1 0,00999 0,00990 100.000 990 99.081 0,99801 7.597.488 75,97
1 4 0,00047 0,00189 99.010 187 395.625 - 7.498.407 75,73
5 5 0,00032 0,00160 98.823 158 493.721 0,99844 7.102.782 71,87
10 5 0,00030 0,00152 98.665 150 492,952 0,99671 6.609.061 66,98
15 5 0,00102  0,00507 98.516 499  491.329 0,99466 6.116.109 62,08
20 5 0,00113 0,00562 98.016 551 488.703 0,99393 5.624.780 57,39
25 5 0,00131 0,00652 97.465 635 485.738 0,99330 5.136.077 52,70
30 5 0,00138 0,00689 96.830 667 482.481 0,99223 4.650.339 48,03
35 5 0,00174 0,00866 96.163 832 478.733 0,98964 4.167.858 43,34
40 5 0,00243 0,01208 95.330 1.152 473.773 0,98500 3.689.124 38,70
45 5 0,00363 0,01796 94.179 1.692 466.665 0,97688 3.215.351 34,14
50 5 0,00576 0,02837 92.487 2.624 455.874 0,96595 2.748.686 29,72
55 5 0,00814  0,03990 89.863 3.585  440.351 0,94757 2.292.812 25,51
60 5 0,01354 0,06549 86.278 5.651 417.261 0,92095 1.852.462 21,47
65 5 0,01963 0,09355 80.627 7.543 384.277 0,88462 1.435.201 17,80
70 5 0,02998 0,13947 73.084 10.193 339.938 0,82686  1.050.923 14,38
75 5 0,04750 0,21228 62.891 13.351 281.080 0,73681 710.985 11,30
80 5 0,07842 0,32783 49.541 16.241 207.101 0,62122 429.905 8,68
85 5 0,11766 0,45457 33.300 15.137 128.656 0,49901 222.805 6,69
90 5 0,16581 0,58610 18.163 10.645 64.200 0,37311 94.149 5,18
95 5 0,22766 0,72542 7.517 5.453 23.954 0,25023 29.948 3,98
100 w 0,34436 1,00000 2.064 2.064 5.994 - 5.994 2,90
Pio.s 020015
f,o 00712
Koo 47722
Cuadro 6.1 Provincia del Chubut. Varones
Edad n nmx an IX ndx an an TX eXO
5Pb: 0,98898
0 1 0,01032 0,01022 100.000 1.022  99.051 0,99765 7.224.557 72,25
1 4 0,00055 0,00219 98.978 217 395.438 - 7125505 71,99
5 5 0,00037 0,00184 98.761 181 493.326 0,99840 6.730.067 68,15
10 5 0,00035 0,00177 98.579 175 492.535 0,99576  6.236.741 63,27
15 5 0,00142 0,00709 98.405 697 490.446 0,99201 5.744.206 58,37
20 5 0,00168 0,00838 97.707 819 486.529 0,99087 5.253.760 53,77
25 5 0,00197  0,00980 96.889 949 482.085 0,99026 4.767.231 49,20
30 5 0,00194 0,00967 95.939 928 477.390 0,98963 4.285.145 44,67
35 5 0,00231 0,01147 95.011 1.090 472.441 0,98655 3.807.755 40,08
40 5 0,00321 0,01592 93.922 1.495 466.084 0,98051 3.335.314 35,51
45 5 0,00486 0,02403 92.426 2.221 457.000 0,96868 2.869.230 31,04
50 5 0,00793 0,03894 90.205 3.513 442.687 0,95471 2412230 26,74
55 5 0,01101 0,05366 86.692 4.652 422.639 0,92903 1.969.543 22,72
60 5 0,01892 0,09054 82.040 7.428 392.645 0,89167 1.546.904 18,86
65 5 0,02733 0,12824 74.612 9.569 350.109 0,84429 1.154.260 15,47
70 5 0,04158 0,18897 65.044  12.291 295.594 0,77085 804.151 12,36
75 5 0,06436 0,27799 52.752  14.664 227.860 0,66501 508.557 9,64
80 5 0,10118 0,40255 38.088 15.332 151.528 0,54005 280.697 7,37
85 5 0,14697 0,52855 22756 12.027 81.833 0,42027 129.169 5,68
90 5 0,20230 0,64852 10.728 6.957  34.392 0,30080 47.336 4,41
95 5 0,27899 0,76542 3.771 2.886  10.345 0,25131 12.945 3,43
100 w 0,34023 1,00000 885 885 2.600 - 2.600 2,94
100, 0,20084
fo . 0,0722
4k1 . 1,8229
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Cuadro 6.2 Provincia del Chubut. Mujeres

Edad n nmx an |X ndx an an TX eXO
5P, 0,98988
0 1 0,00964 0,00955 100.000 955 99.112 0,99831  7.996.421 79,96
1 4 0,00039 0,00157 99.045 155 395.826 - 7.897.309 79,73
5 5 0,00027 0,00135 98.890 134 494.103 0,99881 7.501.483 75,86
10 5 0,00025 0,00125 98.756 123 493.514 0,99789  7.007.380 70,96
15 5 0,00059 0,00294 98.633 290 492.474 0,99710 6.513.866 66,04
20 5 0,00054 0,00271 98.343 267 491.043 0,99716  6.021.393 61,23
25 5 0,00062 0,00309 98.077 303 489.649 0,99652  5.530.349 56,39
30 5 0,00080 0,00399 97.774 390 487.943 0,99519  5.040.700 51,55
35 5 0,00115 0,00574 97.383 559 485.596 0,99313  4.552.757 46,75
40 5 0,00163 0,00813 96.824 787 482.260 0,99019 4.067.161 42,01
45 5 0,00237 0,01177 96.037 1.131 477.531 0,98543  3.584.901 37,33
50 5 0,00358 0,01773 94.906 1.683 470.575 0,97836  3.107.369 32,74
55 5 0,00533 0,02633 93.223 2.454 460.394 0,96657 2.636.794 28,28
60 5 0,00846 0,04149 90.769 3.766 445.001 0,94904 2.176.400 23,98
65 5 0,01278 0,06202 87.002 5.396 422.323 0,92206 1.731.398 19,90
70 5 0,02046 0,09764 81.607 7.968 389.409 0,87410  1.309.075 16,04
75 5 0,03513 0,16239 73.639 11.958 340.384 0,78407 919.666 12,49
80 5 0,06446 0,27892 61.681 17.204 266.886 0,65825 579.283 9,39
85 5 0,10493 0,41445 44477 18.433 175.678 0,52211 312.396 7,02
90 5 0,15867 0,55885 26.043 14.554 91.724 0,37409 136.718 5,25
95 5 0,23824 0,71150 11.489 8.174 34.313 0,31131 44.994 3,92
100 w 0,31030 1,00000 3.315 3.315 10.682 - 10.682 3,22
100, 0.23740
f,: 00702
K 1,7185
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